
Costituzione della Commissione territoriale per
l'alternanza scuola-lavoro

Nuove nomine dei membri della commissione
Determinazione n. 7570 del 13/12/2021

Costituzione Commissione territoriale per l'alternanza scuola-lavoro ai sensi della delibera provinciale
n. 208 del 16 febbraio 2018

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-D335-00055
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Costituzione Commissione territoriale per l'alternanza scuola-lavoro ai sensi della delibera
provinciale n. 208 del 16 febbraio 2018
RIFERIMENTO : 2021-D335-00055
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE GENERALE
Vista la Legge Provinciale n.10 del 20 giugno 2016, che ha modificato la legge provinciale sulla scuola n. 5
del 7 agosto 2006, art. 65 comma 2 in cui si precisa che "la Giunta provinciale adotta la carta dei diritti e dei
doveri degli studenti in alternanza scuola - lavoro, con particolare riguardo alla possibilità per lo studente di
esprimere una valutazione sull'efficacia e sulla coerenza dei percorsi stessi con il proprio indirizzo di studio".
Vista la delibera provinciale 208 del 16 febbraio 2018 con cui è stata approvata la "Carta dei diritti e dei
doveri degli studenti e delle studentesse in alternanza scuola-lavoro", in cui all'art. 6 comma 1
si istituisce presso il Dipartimento della Conoscenza "la Commissione territoriale per l'alternanza
scuola-lavoro, con lo scopo di garantire il rispetto delle disposizioni della presente Carta sul territorio
provinciale."
Tenuto conto che nell'art. 6 comma 2 della suddetta Carta si precisa la composizione della Commissione
territoriale per l'alternanza scuola-lavoro: "La Commissione è presieduta dal dirigente preposto al Servizio
Istruzione Secondo Grado, ovvero da un suo delegato ed è composta dai seguenti soggetti: uno studente
designato dalla Consulta provinciale degli studenti, un docente e un dirigente scolastico designati dal
Dipartimento della Conoscenza, un genitore designato dalla Consulta provinciale dei genitori."
Tenuto conto che la Commissione territoriale rimane in carica per due anni scolastici, come previsto dal
comma 6 dell'art. 4 della Carta, e che quindi la Commissione costituita con determina n. 76 del 12 settembre
2018 del Dirigente generale del Dipartimento è da considerarsi decaduta.
Ricevute le comunicazioni da parte della Consulta provinciale dei genitori e della Consulta provinciale degli
studenti relative alle designazioni dei propri rappresentanti.
Preso atto che, secondo quanto esplicitato dall'art. 6 comma 5 della suddetta Carta, "La Commissione effettua
l'attività istruttoria di cui al comma 4 esclusivamente sulla base dell'esame della documentazione presentata o
di eventuali memorie scritte prodotte da chi propone il reclamo,
dall'Amministrazione e dal dirigente scolastico interessati."
DETERMINA
1. di costituire la Commissione territoriale per l'alternanza scuola-lavoro ai sensi della delibera provinciale
208 del 16 febbraio 2018 come di seguito specificato:
- Zambotti Monica (Dirigente Servizio Istruzione - Presidente)



- Tavonatti Nicola (Consulta provinciale dei genitori)
- Gadotti Arianna (Consulta provinciale degli studenti)
- Trainotti Stefano (docente)
- Sbardella Viviana (Sovrintendente scolastica)
RIFERIMENTO : 2021-D335-00055
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
2. di confermare l'indirizzo di posta elettronica alternanza.scuolalavoro@provincia.tn.it, quale casella di posta
della Commissione territoriale a cui gli studenti e le studentesse possono inviare reclamo per le attività di
alternanza 3. di stabilire che detto incarico viene conferito a titolo gratuito e quindi di dare atto che dal
presente provvedimento non derivano impegni di spesa né accertamenti di entrata a carico del bilancio
provinciale.
RIFERIMENTO : 2021-D335-00055
Pag 3 di 4 RC
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
IL DIRIGENTE GENERALE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2021-D335-00055
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


